e.2) Sobre o valor da arrematação, fica arbitrada a comissão do leiloeiro, no
percentual de 5% (cinco por cento), a ser paga pelo arrematante;

e.3) O arrematante recolherá, ainda, as custas de arrematação no percentual de
0,5% (meio por cento) sobre o valor da arrematação, observado o mínimo de 10 (dez) UFIR e
o máximo de 1.800 (mil e oitocentas) UFIR, nos termos da Lei nº 9.289/1996 (Tabela III); O
recolhimento deverá ser feito através da (GRU) Guia de Recolhimento da União,
conforme determina a Resolução nº 03/2011, do TRF-2ª Região;

e.4) Deverá ser observado, para o segundo leilão, que não serão deferidos

[...]

UNIÃO – FAZENDA NACIONAL (CNPJ:
00.394.460/0216-53)

EXECUTADA: GEOTECMAR MANUTENÇÃO NAVAL E COMÉRCIO
LTDA (CNPJ: 03.058.968/0001-67)

BENS: 01) 01 (um) Torno PROMECA 750, 2m, avaliado em R$ 30.000,00
(trinta mil reais); 02) 01 (um) Torno PROMECA I550, 2m, avaliado em R$ 38.000,00 (trinta
e oito mil reais); 03) 01 (um) Torno NARDINI SAGAZ, 1,5m, avaliado em R$ 30.000,00
(trinta mil reais); 04) 01 (um) Torno ROCCO, 1,2m, avaliado em R$ 35.000,00 (trinta e cinco
mil reais); 05) 01 (um) Torno TONANNI, 2,0m, avaliado em R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil
reais); 06) 01 (um) Torno ROMI S30, 1,5m, avaliado em R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais); 07) 01 (um) Torno NIELSEN-WINTHER, avaliado em R$ 70.000,00 (setenta mil
reais).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 274.000,00 (duzentos e setenta e quatro mil
reais), em 05 de agosto de 2024.

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO: R$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil
reais).

DEPOSITÁRIO: GEORGE WASHINGTON MONTEIRO ALVES – Rua
Bernardo Peres, nº 67, Itaúna, São Gonçalo/RJ.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua Bernardo Peres, nº 67, Itaúna, São
Gonçalo/RJ.

ÔNUS: Nada consta nos autos.

 E para que chegue o presente EDITAL ao conhecimento dos executados e de